
Bestyrelsesmøde i Stensmosen 

D. 17/3 2022 klokken 16.45-19.15 i Stensmosen 

Til stede: Julie, Casper, Lotte, Signe og Bettina 

Afbud fra Marianne og Sophie. Uden afbud: Fadime, Jacob. 

Lotte træder ind i bestyrelsen efter valg i personalegruppen. Signe er suppleant og deltager i et 

møde for at blive bekendt med bestyrelsesarbejdet. Sophie ønsker at træde ud af bestyrelsen, da 

begge familiens børn stopper i Stensmosen d. 30/4. Julie er villig til at fortsætte som formand alene. 

Referat 

1. Valg af referent samt afklaring af punkter til eventuelt. Lotte er referent. 

 

2. BørneFestUgen 2022, planlægning og opgavefordeling. 

Da bestyrelsen kun var repræsenteret ved to forældre på dette møde, er 

ansvaret ikke fordelt. Der er brug for, at man melder sig til at stå for 

nogle opgaver. 

• Bettina og Lotte fortalte om BFU, da det er tre år siden sidste gang, og 

rigtig mange børn/forældre ikke har været med før. 

• Fællesspisning onsdag i børnefestugen, for hele barnets familie. 

Tilmeldinger/betalinger, indkøb, madlavning, evt. kage. 

Bestyrelsen står for at tage imod betaling for fællesspisning via mobilepay. 

Julie står gerne for dette. 

Bestyrelsen står også for madlavningen. Det kan foregå i Stensmosens 

køkken, eller et andet sted. Stensmosen har en stor grill, der tændes op og er 

klar om eftermiddagen. Der købes en ny, mindre grill, til halal mad. 

Helene og Bettina står for at sende invitation ud efter aftale med 

bestyrelsen, og hænge opslag op, hvor forældre kan tilmelde sig til 

fællesspisning. 

Pernille bestiller gerne de råvarer bestyrelsen ønsker. Det skal bestilles i 

god tid, så tal med Pernille om det. 

Der er brug for 3-4 personer til madlavning, og 1 der står for bestilling af 

mængder hos Pernille. Menuen ”plejer” at være forskellige grillpølser, 

salater og brød. Til madlavning kan vi evt. spørge om der er andre forældre 

der vil hjælpe. 

 

 

 



• Forældrearbejdsdag d. 26/3, planlægning.  

Lotte og Bettina fortæller om opgaver til arbejdsdagen. 

Prioriteret rækkefølge, og materialer i parentes. 

Opgaver til børnefestugen skal prioriteres på denne arbejdsdag: 

1. Ting til en motorikbane: Et start og et stopskilt, banestykke med skrå sider (spørg Helene), 

bom til at gå på line. 

2. Tjek og evt. reparer sæbekassebiler 

3. Lotte ser efter ”plade med huller”, hvis vi har den, skal der sys risposer. (Stærkt stof, tråd og 

ris/bønner) 

4. Blå veste/kjortler til alle børn, kan bruges hvert år, behøver ikke være i år… (Blåt stof, 

bomuld, og tråd) 

 

Øvrige opgaver 

• Forlænge sandkassen i krybbegården, sætte brædder vandret på enderne, så voksne kan 

sidde. (Tre lange brædder: to til lange sider, og ét, der skæres til så de passer i bredden på 

sandkassen, skruer, nye hjørnestolper: en ny 10x10 stolpe skæres op i 4 dele) 

• Sy opgaver: Nye gardiner til scenen og Elefantstuen. Kan evt. laves hjemme. (stof og tråd) 

• Vægge: Flere steder ønskes lapning af huller og klatmaling (hvid), bla.a. i vuggestuen og på 

Girafstuen. 

• Bygning af en lille hule i Fiskenes vindfang mod legepladsen. (materialer ud fra idé) 

• Ekstra dør til skuret foran vuggestuens hoveddør. (Lidt træ til at forstærke omkring dør) 

• Forstærkning af hylde over sofa på fiskestuen. (vi har hyldeknægte) 

• Blå døre renses for gammel tape m.m. 

 

Bettina skriver til alle forældre om opgaverne, og at man kan nå at melde sig. 

Pernille vil være i køkkenet på arbejdsdagen. 

 

 

3. Tema: Styrkede fællesskaber i Stensmosen. 

Vi aftalte på sidste møde: Bestyrelsen vil gerne være mere synlige, så alle 

forældre ved hvem de kan kontakte: Alle i bestyrelsen sender et billede af sig 

selv til Bettina, med en kort tekst om hvem man er forælder til, hvor længe man 

har været i Stensmosen og i bestyrelsen. Bettina laver opslag til ophæng, og 

sætter opslaget på AULA også. 

Bettina har ikke modtaget nogle billeder og tekst. Nu vil bestyrelsen sende 

billeder, og Bettina skriver påmindelser på aula. 

Og: Bettina skriver ud på aula til alle forældre, om nogen kender nogen, der 

har lyst.” Bettina afventer corona situationen, før dette sættes i gang. 

Fra principperne i ”Børneliv i sund balance”: ”Vi samarbejder med 

lokalsamfundet og forældrene om sjove og gode oplevelser for børnene.” 



Hvilke foreninger og personer kunne være interessante at kontakte, når vi 

gerne vil lave noget i samarbejde med nogen i lokalområdet? 

Idéer: Get2sport v. Laila Holme, AIF fodbold m.fl., gymnastik, måske kender 

Marie nogen (hun træner gymnastik) 

Bettina prøver at gå videre med idéerne, og skriver ud til alle forældre om der 

kunne etableres sjove aktiviteter. 

 

4. Corona og anden sygdom. Aktuelle vejledninger, problematikker og 

pædagogisk praksis.  

Vi er nu uden corona i Stensmosen. Til gengæld har vi igen fået andre 

virusinfektioner. 

De eneste restriktioner/anbefalinger, der er tilbage, er rengøring og hygiejne, 

samt afstand for voksne. Vi holder fast i håndvask for alle, og håndsprit for de 

voksne. 

Til maj laver vi nye spisegrupper i børnehaven, da 15 børn starter i skole i år. 

Vi er gået i gang igen med at have fordybelse, hvor børn fra forskellige 

spisegrupper er sammen om aktiviteter og ture. Vi har meget få børn fra årgang 

2018, men får lidt flere ind nu. Meget små årgange kan være problematisk, 

fordi det ofte medfører meget store årgange også, og begge dele udfordrer 

strukturen og personaledækningen i grupperne. 

 

 

5. Økonomi. Bettina giver på hvert møde et overblik over budget og forbrug samt 

sygefravær. 

Budgettet er stadig udfordret, og der forventes et underskud, medmindre vi får 

refunderet corona relaterede udgifter, og andre ressourcer vi bruger på en 

pædagogisk indsats. Får vi refunderet disse udgifter, ser budgettet meget fint 

ud. 

Der indkøbes nødvendige ting, der er f.eks. bestilt en ny klapvogn til 10.500 

kroner. Andre ønsker afventer, at økonomien er til det. Vi ønsker os f.eks. mere 

nyt inventar, som på Girafstuen og nye ladcykler med el. 

Økonomistyringen for dagtilbud kigges efter, og man prøver at skabe bedre 

styringsmuligheder. Hidtil går det forventede regnskab meget op og ned hver 

måned, fordi vi ikke kan se længere ud i fremtiden, og f.eks. refusioner 

kommer med stor forsinkelse. For eksempel vil pladsanvisningen arbejde på at 

vi kan se børnetallet længere frem, og dermed vore forventede indtægter. De 



senere år har vi også levet med stor uforudsigelighed omkring at få dækket de 

store udgifter i forbindelse med corona.  

Sygefravær: Vi har almindelige virusinfektioner, for tiden influenza. Fraværet 

er på et normalt niveau. Vi mangler for tiden tilkaldevikarer, der arbejdes på at 

ansætte et par unge mennesker. 

Alle dagtilbud vil det næste år være med i et projekt, der skal forsøge at sænke 

sygefraværet. Projektet indebærer et månedligt møde med Bettina og en 

konsulent udefra, som kommer med en rapport. I rapporten vil medarbejderes 

fravær blive analyseret, og lederen får sparring omkring hvad der kan gøres. 

Rapporten tager udgangspunkt i data, og fraværsmønstre hos den enkelte 

medarbejder. 

 

 

6. Nyt fra børnehaven/vuggestuen v/ Lotte.  

Lotte og Signe fortalte om hvad der arbejdes med i de forskellige grupper: 

I vuggestuen har de taget imod en del nye børn, som har haft brug for grundig 

indkøring. Derfor har mange kræfter været brugt på det. Nu er alle faldet godt 

til, og grupperne begynder at kunne lave mange andre ting igen, for eksempel 

ture og kreative ting. Foråret byder også på bedre muligheder for udeliv, og det 

nyder børnene meget. Til maj rykker de ældste børn i børnehave, og der 

kommer nye små i vuggestuen. Strukturen med to grupper med blandet alder 

fungerer rigtig godt. Der er gode muligheder for at lave noget på tværs med 

børn i samme alder, og især garderoben er en skønt rum at udfolde sig i, nu 

hvor der ikke ”bor” en gruppe børn derude mere. 

I børnehaven arbejder 2018/2019 gruppen med sanser og finmotorik. Blandt 

andet med kartoffelmels slim, bagning og klippe-klistre. Når vi bager, har vi 

fokus på ”børneliv i sund balance”. I denne uge blev der bagt sunde kiks. På 

ture ud af huset ser vi på naturen, og bruger kroppen, og leger nye lege. 

2017 gruppen har arbejdet med kultur og kulturelle udtryksformer, f.eks. 

fødselsdage, påsken og mad fra forskellige kulturer. Der er også blevet arbejdet 

med finmotorik, f.eks. perler på snor og perleplader, klippe med en saks i 

forskellige former m.m. På ture ud af huset har vi haft fokus på krop og 

bevægelse, samt at børnene får en forståelse for, hvad de kan bruge naturen til. 

Cykelholdet øver sig i denne tid på mange ting, der er gode at kunne når man 

starter i skole. For eksempel kollektive beskeder, sidde med en opgave i et 

bestemt tidsrum, de laver ”min bog” som er et brobyggende arbejde hvor 

børnehave, hjem og skole bindes sammen for barnet, og de cykler 3 gange om 

ugen fordi i Albertslund siger vi ”alle børn cykler” når de starter i skole. De 



cykler på meget forskellige niveauer, men alle øver sig og har gode ture. 

Gruppen er så småt ved at forberede påsken ved forskellige kreative aktiviteter. 

 

7. Eventuelt. 
Ingen punkter. 


